para prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico, para atender às 
necessidades do Poder Judiciário cearense, em 3,371221%,) referente ao aumento do salário mínimo que passou de R$ 880,00, 
(oitocentos e oitenta reais), para R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) e insalubridade de R$ 352,00 (trezentos e cinquenta 
e dois reais) para R$ 374,80 (trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), com vigência retroativa a 1º de janeiro de 
2017, passando o valor mensal R$ 135.375,57 (cento e trinta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete 
centavos) para R$ 139.939,38 (cento e trinta e nove mil novecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos), passando o 
valor do contrato de R$ 1.624.506,84 (Hum milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, quinhentos e seis reais e oitenta e quatro 
centavos), para R$ 1.679.272,56 (Hum milhão, seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta 
e seis centavos), com vigência retroativa a 1º de janeiro de 2017.Ainda por este instrumento, por força do Decreto Municipal 
nº 13.952/2017 que reajustou o valor da Tarifa Urbana de Transporte de R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) para 
R$ 3,20 (três reais e vinte centavos), o valor mensal do contrato passou a ser de R$ R$ 139.939,38 (cento e trinta e nove mil, 
novecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos), para R$ 141.244,94 (cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta 
e quatro reais e noventa e quatro centavos) representando um reajuste de 0,932947%, com vigência retroativa a 14 de janeiro 
de 2017;Com todos os reajustes descritos, o valor mensal do contrato, passa a ser de R$ 141.244,94 (cento e quarenta e um 
mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos),e o valor anual passa para R$ 1.694.939,28 (Hum milhão 
seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: nas 
disposições do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações ; DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2017; 
SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Gladyson Pontes, Dra. Ângela Márcia Fernandes Araújo e a Sra.